
Pořadové číslo 6/2023 

Zápis a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Stožice ze dne 

13. 12. 2023, konané v zasedací místnosti OÚ od 17. 00 hodin 

Přítomni: p. Marek, Madarasz, Novák, Vršecký,  pí. Kotrcová, Čížková, Lišková, Šíslová.  

Omluveni:   p. Vitáček 

Ověřovatelé:   pí.  Lišková, p. Novák 

Zapisovatelka: pí. Šíslová 

Hosté:     

Program:  

1. Zahájení, ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce, určení ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3.  Smlouva o spolupráci – EKO-KOM a.s.  

4.  Příkazní smlouva Eva Čechtická 

5.  Smlouva o poskytování servisní činnosti – Chemická obchodní společnost s.r.o. 

6.  Příkazní smlouva – Ing. Jindřich Korbel 

7.  Žádost o finanční podporu Chelčický domov sv. Linharta – darovací smlouva 

8.  Žádost o odkoupení části pozemku ****** k. ú. Stožice 

9. Žádost o odkoupení pozemku – zahrady p. č. ****** k. ú. Stožice 

10. Žádost o odkoupení části pozemku p. č.  ****** k. ú. Stožice 

11. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. ****** k. ú. Stožice 

12. Zápis z jednání s odbornými firmami -  „Obnova návsi II. etapa „ 

13. Zápis z prohlídky vodárenských objektů   

14. Voda v Libějovických Svobodných Horách 

15. Zápis Finančního výboru 

16. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2023 

17.  Rozpočtové opatření č. 6 a 7 

18.  Rozpočet pro rok 2024 a střednědobý rozpočtový výhled 2025 a 2026 

19. Obecně závazné vyhlášky   

20. Informace starosty 

21. Cenová nabídka vozidla 

22. Požadavek k vyjádření k OZS 1/2015 

23. Návrh na rekonstrukci webových stránek  

24. Nevyřízené požadavky 

25. Předkládání materiálů  

26. Parkoviště v kamenné ulici 

27. Vyjádření ministerstva vnitra  

28. Žádost o změnu územního plánu na pozemku p.č. 43/1 k.ú. Stožice  

29. Ostatní 

30. Závěr 



Pan Madarasz zasedání zastupitelstva přenášel občanům on-line. Nikdo ze zastupitelů neměl 

proti přenosu námitky. 

Pan Madarasz písemně podal možný střet zájmů při projednávání parkoviště na p. č. **** v k. 

ú. Stožice. K panu Madaraszovi se ústě připojila i pí. Čížková. 

 

Každý člen zastupitelstva obdržel s pozvánkou na jednání i podkladové materiály.  

1) Starosta zahájil zasedání zastupitelstva v 17.00 hodin. Ověřovatelé potvrdili, že zápis 

z minulého zasedání zastupitelstva byl sepsán v souladu s jednáním zastupitelstva.  

Dnešní zastupitelstvo bude zapisovat pí. Šíslová. Ověřovatelé dnešního zápisu –  pí. Lišková  

a p. Novák. Zasedání zastupitelstva řídí p. Marek. 

 

2) Schválení programu jednání –  v navrženém programu byl na písemnou připomínku p. 

Madarasze přehozen bod 4 a 16 a bod 18 a 26 a na ústní bod 19 a 22. Navržený program 

byl odsouhlasen 8 přítomnými zastupiteli.  

  

3) Smlouva o spolupráci s EKO-KOM  a.s.  Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o 

spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství. Hlasování o uzavření smlouvy:  

PRO:   8  PROTI:   0   ZDRŽEL SE:        0 

Smlouva byla odsouhlasena  všemi přítomnými zastupiteli. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy. 

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s uzavřením smlouvy s firmou EKO-

KOM a. s.  

 

4) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2023. Všichni zastupitelé zápis obdrželi. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

P. Madarasz – dotaz – Jak bude napravena chyba při zadávání zakázky na veřejný portál, 

pozdní zadání? Náprava bude provedena při příštím výběrovém řízení. 

 

5) Smlouva o poskytování servisní činnosti – Chemická obchodní společnost s.r.o.  

Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti úpravy vody v Libějovických 

Svobodných Horách a ve Stožicích. Všichni zastupitelé obdrželi návrh smlouvy.  

Hlasování o uzavření smlouvy.  

PRO:   8  PROTI:   0   ZDRŽEL SE:          0 

Smlouva byla odsouhlasena  všemi přítomnými zastupiteli. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy.  

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s uzavřením smlouvy o poskytování 

servisní činnosti s Chemickou obchodní společností s.r.o. IČO 60617802.  

 

6) Příkazní smlouva – Ing. Jindřich  Korbel. Předmětem této smlouvy je zajištění projektové 

dokumentace, technického dozoru staveb a poradenské činnosti v oblasti stavebnictví na 

rok 2024, inženýrská činnost na veškeré stavební akce pro obec Stožice. Všichni zastupitelé 

obdrželi návrh smlouvy. Hlasování o uzavření smlouvy.  



PRO:        8   PROTI:        0     ZDRŽEL SE:      0 

Smlouva byla odsouhlasena  všemi přítomnými zastupiteli. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy.  

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s uzavřením Příkazní smlouvy s Ing. 

Jindřichem Korbelem  na zajištění projektové dokumentace, technického dozoru staveb a 

poradenské činnosti v oblasti stavebnictví, inženýrská činnost na veškeré stavební akce pro 

obec Stožice v roce 2024. 

 

7) Žádost o finanční podporu Chelčický domov sv. Linharta – darovací smlouva. Chelčický 

domov sv. Linharta o.p.s. žádá o podporu formou finančního datu na provoz Pečovatelské 

služby Chelčického domova sv. Linharta. Tuto službu využívají i občané obce Stožice. Návrh 

na finanční dar ve výši 50.000 Kč.  

Hlasování o uzavření darovací smlouvy na částku 50.000,- Kč 

PRO:       8   PROTI:   0   ZDRŽEL SE:      0 

Smlouva byla odsouhlasena všemi přítomnými zastupiteli. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy.  

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s uzavřením darovací smlouvy o 

poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč Chelčickému domovu sv. Linharta.  

 

8)  Žádost o odkoupení části pozemku ****** k. ú. Stožice.  ****** ********** žádá o 

odkoupení části pozemku p. č. ****** v k.ú. Stožice  o výměře cca 250 m2. Tuto část 

pozemku dlouhodobě užívá. Požadovaná část pozemku je zakreslena na přiložené mapce. 

Cena – 150 Kč/m2.  Hlasování o záměru prodeje části pozemku p. č. ****** v k.ú. Stožice  

o výměře cca 250 m2. 

PRO:   7  PROTI:    0 ZDRŽEL SE:         p. Marek 

 Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení se záměrem odprodeje části 

pozemku p. č. ****** v k.ú. Stožice  o výměře cca 250 m2. 

 

9) Žádost o odkoupení pozemku – zahrady p. č. **** k. ú. Stožice o výměře 121 m2. ****** 

********** žádají od odkoupení zahrady, kterou dlouhodobě užívají. Požadovaná parcela 

zahrady je zakreslena na přiložené mapce. Cena – 150 Kč/m2.  Hlasování o záměru prodeje  

pozemku p. č. **** v k.ú. Stožice  o výměře cca 121 m2. 

PRO:        8   PROTI:          0     ZDRŽEL SE:       0 

 Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení se záměrem odprodeje části 

pozemku p. č. ****v k.ú. Stožice  o výměře  121 m2. 

 

10)  Žádost o odkoupení části pozemku p. č.  ****** k. ú. Stožice. ****** ********žádají o 

odkoupení části pozemku p. č. ****** v k ú. Stožice. Požadovaná část pozemku p.č. 

****** je zakreslena na přiložené mapce. Tento pozemek neužívají.  Cena – 150 Kč/m2.  

Hlasování o záměru prodeje části pozemku p. č. ****** v k.ú. Stožice. 

PRO:       0   PROTI:   7   ZDRŽEL SE:      p. Madarasz 

 Usnesení: Zastupitelstvo vydává zamítavé  usnesení z důvodu dlouhodobého neužívání 

pozemku. Pozemek se prodávat nebude. 

 



11) Žádost o odkoupení části pozemku p. č. ****** k. ú. Stožice. ****** ************ žádají 

o odkoupení části pozemku p. č. ****** v k ú. Stožice. Požadovaná část pozemku p. č. 

224/29 je zakreslena na přiložené mapce. Tento pozemek neužívají.  Cena – 150 Kč/m2.  

Hlasování o záměru prodeje části pozemku p. č. ****** v k. ú. Stožice. 

PRO:   0  PROTI:   7   ZDRŽEL SE:      p. Madarasz 

 Usnesení: Zastupitelstvo vydává zamítavé  usnesení z důvodu dlouhodobého neužívání 

pozemku. Pozemek se prodávat nebude. 

 

12) Zápis z jednání s odbornými firmami -  „Obnova návsi II. etapa“. Zápis z jednání všichni 

obdrželi. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

13) Zápis z prohlídky vodárenských objektů.  Zápis z jednání všichni obdrželi. Zastupitelstvo 

bere na vědomí. 

 

14) Voda v Libějovických Svobodných Horách. Všichni zastupitelé obdrželi potřebné doklady. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

P. Madarasz – připomínka ke kontrolám. Kontroly nebyly tak důsledné jako jsou nyní, 

předělán systém. 

 

15)  Zápis Finančního výboru. Všichni zastupitelé zápis obdrželi. Zastupitelstvo bere na 

vědomí. 

Paní Čížková předala rozpis kontrol  pro rok 2024. 

Pan starosta navrhl posílení kontrolního výboru o p. Nováka a pí. Liščákovou. Předsedkyně 

kontrolního výboru posílení nepovažuje za nutné. Projedná se na příštím zastupitelstvu. 

 

16) Příkazní smlouva Eva Čechtická. Předmětem smlouvy je zajištění administrace zadávacích 

a výběrových řízení, administrace dotačních projektů s poskytnutím dotačního 

poradenství v roce 2024. Všichni zastupitelé obdrželi návrh smlouvy. Hlasování o uzavření 

smlouvy.  

PRO:   8  PROTI:   0   ZDRŽEL SE:       0 

Smlouva byla odsouhlasena všemi přítomnými zastupiteli. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy.  

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s uzavřením Příkazní smlouvy s pí. 

Evou Čechtickou na zajištění administrace zadávacích a výběrových řízení, administrace 

dotačních projektů s poskytnutím dotačního poradenství v roce 2024. 

 

17) Rozpočtové opatření č. 6 a 7 – zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

18) Parkoviště v kamenné ulici – podkladové materiály opět všichni obdrželi. Podaná 

kvalifikovaná žádost se  nezakládá na pravdě, nesouhlasí projektová dokumentace 

s předloženou žádostí. Konkrétní projektová dokumentace, která se vztahuje k žádosti je  

k dispozici na OÚ. Zmiňované parkoviště z projektové dokumentace – část F je zhotovené 

parkoviště u bytovky č. p. 57. Ostatní plocha p. č. 1108 v k. ú. Stožice byla zpevněna 

asfaltovou drtí. Občané podepsaní pod kvalifikovanou žádostí požadují vyasfaltování, 



osazení obrubníků a dopravních značek a úpravu nájezdu. Současná úprava pozemku jim 

nevyhovuje. Pro zbudování parkoviště zastupitelé požadují podání nové žádosti. Na tuto 

akci musí být zpracována projektová dokumentace. 

PRO:   8  PROTI:   0   ZDRŽEL SE:       0 

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s podáním nové žádosti občanů pro 

vybudování parkoviště na p. č. 1108 v k. ú. Stožice. 

 

19)  Požadavek k vyjádření k OZS 1/2015 – od 1. 1. 2024 – nová vyhláška 

 

20) Informace starosty 

a) Návrh stanovení místní úpravy provozu – návrh všichni obdrželi a to i včetně mapky a 

fotografické dokumentace 

b) Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – vyjádření k dotazu 

c) Úprava plochy p. č. 1108 v k. ú. Stožice 

 

21) Cenová nabídka vozidla – předložena nabídka zpracovaná p. Madaraszem a p. starostou. 

S nákupem osobního automobilu se v roce 2024 nepočítá. Nákup zařazen na rok 2026, 

není prioritou. Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

22) Obecně závazné vyhlášky   - návrhy všichni obdrželi. 

Obecně závazná vyhláška obce Stožice o místním poplatku ze psů – hlasování 

PRO:   8  PROTI:   0   ZDRŽEL SE:      0 

Obecně závazná vyhláška obce Stožice o místním poplatku ze psů – schválena 8 hlasy. 

 

Obecně závazná vyhláška obce Stožice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  - hlasování 

PRO:    8  PROTI:   0   ZDRŽEL SE:     0 

Obecně závazná vyhláška obce Stožice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  - schválena 8 hlasy. 

 

Obecně závazná vyhláška obce Stožice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství – p. Madarasz podal návrh na jiné rozmístění kontejnerů. Stávající rozmístění 

kontejnerů většině občanů vyhovuje, není nutné stanoviště měnit. Hlasování o navržené 

vyhlášce, kterou všichni zastupitelé obdrželi na zasedání zastupitelstva (do zaslané byla 

doplněna adresa sběrného dvora a provozní doba). 

PRO:               5 – p. Marek, Novák, Vršecký, pí. Lišková, Šíslová,  

PROTI:     2 – pí. Kotrcová, p. Madarasz   

ZDRŽEL SE:    1 – pí. Čížková 

Obecně závazná vyhláška obce Stožice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství – schválena 5 hlasy. 

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s novou podobou Obecně závazné 

vyhlášky obce Stožice o místním poplatku ze psů, Obecně závazné vyhlášky obce Stožice o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a Obecně závazné vyhlášky 

obce Stožice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 



 

23) Návrh na rekonstrukci webových stránek  - návrh již jednou projednán, změna zamítnuta 

10. 5. 2023. 

Pověřenec GDPR a konzultant provedl kontrolu webových stránek. Webové stránky jsou 

v souladu se zákony, obsahují korektní informace a byly provedeny pouze drobné opravy, 

konkrétně – přidán odkaz na dopravní informace do levého sloupce a odstraněny duplicitní 

informace (členové zastupitelstva zůstávají v povinných informacích) 

Rozhlasová hlášení není možné ukládat na webové stránky kvůli velikostem souborů. Navíc 

vyhlášené informace se na webu objevují v jiné formě. 

Emailové newslettery momentálně obec nemá možnost rozesílat (složitost vybírání 

souhlasů a jejich pravidelná obnova nebo nákup modulu, který toto  řeší). 

Webové stránky jsou dostupné 24/7, tedy je včasná informovanost věcí občanů, kteří musí 

pravidelně sledovat sdělovací prostředky – web i úřední desku. 

Plánovací kalendář pro sportoviště zatím nebude, jednání je složité.  

Přehlednost webových stránek je dostatečná pro získání potřebných a zákonem daných 

informací. 

Hlasování o zachování stávající podoby webových stránek: 

PRO:               5 – p. Marek, Novák, Vršecký, pí. Lišková, Šíslová,  

PROTI:     2 – pí. Kotrcová, p. Madarasz   

ZDRŽEL SE:    1 – pí. Čížková   

Usnesení: Zastupitelstvo vydává zamítavé usnesení o rekonstrukci webových stránek. 

Nutná aktualizace webových stránek proběhne v průběhu roku 2024. 

 

24) Nevyřízené požadavky – p. Madarasz zaslal opět žádost o zařazení bodů ze dne 27. 10. 

2022 – tato žádost byla projednána 14. 11. 2022 – zápis č. 9/2022 bod 10, kde žádost byla 

zamítnuta 5 zastupiteli. P. Madarasz trvá na projednání dle nařízení KÚ. Požadavky budou 

projednány na příštím zasedání zastupitelstva. 

 

25) Předkládání materiálů – Program zastupitelstva sestavuje starosta a dává k dispozici 

veškeré materiály k projednání, proto není povinen podávat k jednotlivým bodům 

stručnou důvodovou zprávu a návrh usnesení. Tyto náležitosti musí plnit zastupitel, který 

podává návrh k projednání, aby seznámil přítomné s požadavkem na zařazení bodu a 

s návrhem usnesení, jak vyplývá z čl. 4 jednacího řádu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

     

26) Rozpočet pro rok 2024 a střednědobý rozpočtový výhled 2025 a 2026. Návrhy byly 

uveřejněny od 21. 11. 2023. K předloženým návrhům podal připomínku p. Madarasz, 

kterou všichni obdrželi.  

Vyjádření k bodu 1 – zařazení opravy místní komunikace asfaltováním, výstavba 

obrubníků, úprava nájezdu na p. č. 1108 – projednáno v bodě 18,   

      Vyjádření k bodu  2 – vyřadit opravu místní komunikace na p. č. 224/30, 224/31, 224/3   

      v částech, kde již je asfaltová cesta – asfaltová cesta není v žádném úseku, u koupaliště    

      jen úprava ze zbytků asfaltu nezpevněné komunikace.  Je již zpracována projektová   

      dokumentace. 



   Vyjádření k bodu  3 – odměny členů zastupitelstva – vyčíslení sociálního pojištění starosty do 

položky 5031 a zdravotního pojištění zastupitelů do položky 5032. Položky jsou součástí 

paragrafu 6112, na které se schvaluje rozpočet.  

   Vyjádření k bodu  4 – požadavek na přeřazení cestovného  a parkovného starosty do 

paragrafu 6171 položky 5173. Paragraf 6112 – cestovné starosty je určen v souladu 

s rozpočtovou skladbou. Není nutné měnit.  

Hlasování o předloženém návrhu rozpočtu na rok 2024 s příjmy ve výši 23 126 600 Kč a výdaji 

ve výši 23 057 803 Kč beze změn: 

PRO:               5 – p. Marek, Novák, Vršecký, pí. Lišková, Šíslová,  

PROTI:            0   

ZDRŽEL SE:    3 – pí. Čížková, Kotrcová, p. Madarasz   

Rozpočet na rok 2024 byl schválen 5 hlasy. 

 

Hlasování o předloženém návrhu střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2025 a 2026 

PRO:               5 – p. Marek, Novák, Vršecký, pí. Lišková, Šíslová,  

PROTI:            0   

ZDRŽEL SE:    3  – pí. Čížková, Kotrcová, p. Madarasz     

Střednědobý rozpočtový výhled na rok 2025 a 2026 byl odsouhlasen 5 hlasy. 

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s rozpočtem na rok 2024 s výší příjmů 

23 126 600 Kč a s výší výdajů 23 057 803 Kč a se střednědobým rozpočtovým výhledem na 

roky 2025 a 2026. 

27) Vyjádření ministerstva vnitra – všichni opět obdrželi. Ze Sdělní Ministerstva vnitra vyplývá, 

že Dodatek č. 2 je neplatný. Bylo  doporučeno, jak postupovat k nápravě. Sepsat dohodu, 

ze které vyplývá, že Dodatek č. 2 byl zpracován na naši žádost z důvodu pozastavení 

finančních prostředků, se kterými bylo na úhradu stavby počítáno. Z tohoto důvodu byl 

posunut termín dokončení na 7. 9. 2023. Obec dle uzavřené smlouvy má nárok na smluvní 

pokutu za nedodržení termínu dokončení. Obec vzhledem k daným okolnostem ale nárok 

na smluvní pokutu uplatňovat nebude. Termín byl prodloužen na vlastní žádost. Vícepráce 

a méně práce spojené s realizací stavby jsou v pravomoci starosty a to dle směrnice o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Hlasování o uzavření dohody o neuplatňování smluvní pokuty za pozdní dokončení stavby 

– Obnova návsi Stožice – II. etapa. Dohoda je přílohou. 

       PRO:               5 – p. Marek, Novák, Vršecký, pí. Lišková, Šíslová,  

       PROTI:      1 – p. Madarasz   

       ZDRŽEL SE:    2 – pí. Čížková, Kotrcová,   

Usnesení: Zastupitelstvo vydává souhlasné usnesení s uzavřením dohody o neuplatňování 

smluvní pokuty za nedodržení  termínu dokončení stavby – Obnova návsi Stožice – II. 

etapa. 

 

28) Žádost o změnu územního plánu na pozemku p. č. 43/1 k. ú. Stožice – žádost firmy 

Rumpold 01 – Vodňany s.r.o.. Firma žádá z důvodu plánované výstavby provozních zařízení 

pro nakládání s odpady (sklady, manipulační plochy, odstavné plochy a komunikace) o 



změnu z NS  - plochy smíšené nezastavěného území na plochu Z5 TI technická vybavenost 

Stožice – severovýchod, zastavitelná plocha. Pan Madarasz podal připomínky, kde 

požaduje doložit:  

              Pozitivní přínosy pro obec Stožice a přilehlé oblasti 

              Negativní přínosy pro obec Stožice a přilehlé oblasti 

              Vyjádření Ministerstva životního prostředí 

              Vyjádření Krajské hygienické stanice 

              Požadavek vytvoření směrnice na zabezpečení krizových situací, informovanost  

                     obyvatelům 

              Vyjádření Odboru dopravy a silničního hospodářství k dopravní zátěži v určené   

                      lokalitě     

              Představení společností Rumpold s.r.o. projekty, uskupení, vizualizace a vyjádření 

svého záměru co obsahuje „pouze další stavby nutné pro komplexní nakládání s odpady 

tak, aby byl dodržen zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech. Případné další plány k možnostem 

využívání tohoto prostoru v časovém výhledu následujících 20 let. 

Starosta toto konzultoval s vedoucí odboru výstavby Městského úřadu Vodňany – na tyto 

informace nemáme právo. Starosta zajistí účast zástupce firmy RUMPOLD na dalším 

zastupitelstvu. 

  

29) Ostatní – návrh kulturního kalendáře  

              -  seznam osob pro poskytnutí mimořádného jednorázového příspěvku 

              

30) Závěr a ukončení zasedání zastupitelstva v 19. 30 hod.  

 

 

 

Ve Stožicích 13. 12. 2023 

 

Zapsala:  Šíslová                                                     Ověřovatelé:   pí. Lišková, p. Novák 

 

 

                                                                                     

  


